Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092800217

217

Nº 185, quarta-feira, 28 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 024/2022, Processo Administrativo: 346/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços em
tecnologia da informação para implantação de sistema informatizado de gestão acadêmica,
para atender alunos do ensino infantil, fundamental I e II do município de Riachão do
Jacuípe-BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 10:00 do dia 10/10/2022, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 27 de setembro de 2022
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2022

MODALIDADE:TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA
TERESINHA CONTRATADO: FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - FORTE
AMBIENTAL, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 11.557.132/0001-35 LOZALIZADO ROD BA 502 Nº
1245 POVOADO DE OURO VERDE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS -BAHIA OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras e serviços de
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO, CONCRETO E INTERTRAVADO NA ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA- OPERAÇÃO N°: 1076003-34, para pavimentação das
localidades (Campo Grande; Serra Grande e Boqueirão) na cidade de Santa Teresinha/Bahia
VALOR TOTAL: LOTE 01, com o valor global: R$ 645.312,16 (SEISCENTOS E QUARENTA E
CINCO MIL TREZENTOS E DOZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) PERÍODO DE EXECUÇÃO 120
(cento e vinte) dias conforme Cronograma Físico Financeiro anexo ao edital, contados a
partir da emissão da Ordem de Serviços VIGÊNCIA: 12 (doze) meses ASSINATURA: 22 de
setembro de 2022 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/ Unidade: 0501 Atividade: 1019 -
Pavimentação e Drenagem de Vias Urbanas Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 Obras e
Instalações Fonte: 15000000/17000000 Agnaldo Figueiredo Andrade Prefeito Municipal de
Santa Teresinha

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA
TERESINHA CONTRATADO: JQ DE ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREEENDIMENTOS EIRELI,
INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 10.696.931/0001-20 LOCALIZADO RUA JOÃO XXIII Nº 214
TERREO CENTRO ITATIM - BAHIA OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução de obras e serviços de PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS NA ZONA RURAL
DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA/BAHIA - OPERAÇÃO N°: 01081329-13, para
pavimentação das localidades (Campo Alegre; Pedra Branca; Rio Seco e Boqueirão) na
cidade de Santa Teresinha/Bahia, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93 VALOR TOTAL: LOTE 02, com o valor
global: TOTALIZANDO R$ 1.911.010,59 (HUM MILHÃO NOVECENTOS E ONZE MIL DEZ
REAOS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) PERÍODO DE EXECUÇÃO 150 (cento e cinquenta)
dias conforme Cronograma Físico Financeiro anexo ao edital, contados a partir da emissão
da Ordem de Serviços VIGÊNCIA: 12 (doze) meses ASSINATURA: 22 de setembro de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/ Unidade: 0501 Atividade: 1019 - Pavimentação e
Drenagem de Vias Urbanas Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações Fonte:
15000000/17000000 Agnaldo Figueiredo Andrade Prefeito Municipal de Santa Teresinha

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 095/2022 OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para execução de obras e serviços de PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO, CONCRETO E
INTERTRAVADO NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA- OPERAÇÃO N°:
1076003-34, para pavimentação das localidades (Campo Grande; Serra Grande e
Boqueirão) na cidade de Santa Teresinha/Bahia; Contratação de empresa de engenharia
para execução de obras e serviços de PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS NA ZONA
RURAL DO MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA/BAHIA - OPERAÇÃO N°: 01081329-13, para
pavimentação das localidades (Campo Alegre; Pedra Branca; Rio Seco e Boqueirão) na
cidade de Santa Teresinha/Bahia, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93.

Santa Teresinha, 22 de setembro de 2022
AGNALDO FIGUEIREDO ANDRADE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA, acatando o resultado
apresentado pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao TOMADA
DE PREÇOS N° 005/2022, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice
de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA
o resultado da presente licitação e ADJUDICA o objeto para as empresas: FORTE SERVIÇOS
DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - FORTE AMBIENTAL, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº
11.557.132/0001-35 LOZALIZADO ROD BA 502 Nº 1245 POVOADO DE OURO VERDE SÃO
GONÇALO DOS CAMPOS -BAHIA, classificada e vencedora LOTE 01, com o valor global: R$
645.312,16 (SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL TREZENTOS E DOZE REAIS E DEZESSEIS
CENTAVOS; JQ DE ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREEENDIMENTOS EIRELI, INSCRITO NO
CNPJ SOB Nº 10.696.931/0001-20 LOCALIZADO RUA JOÃO XXIII Nº 214 TERREO CENTRO
ITATIM - BAHIA classificada e vencedora LOTE 02, com o valor global: TOTALIZANDO R$
1.911.010,59 (HUM MILHÃO NOVECENTOS E ONZE MIL DEZ REAOS E CINQUENTA E NOVE
CENTAVOS). Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no
Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até
02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das
sanções na Lei nº 8.666/93.

Santa Teresinha, 22 de setembro de 2022
AGNALDO FIGUEIREDO ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 176/22. PA 242/22. INEX 79/22. Contratada: João Pedro Produções, CNPJ
34.491.181/0001-18. Objeto: apresentação na XI Parada do Orgulho LGBTQIAPN+.
Assinatura: 23/09/22.
Vigência: 90 dias. Valor: R$ 10.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 330/2022
O Prefeito Municipal de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto Rios

Carneiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Presidente da comissão e equipe de apoio, resolve: H O M O LO G A R
a presente Licitação nestes termos: Processo nº 330/2022. Licitação nº 08-017/2022.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Data da Homologação:
27/09/2022. Objeto da Licitação: Eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de refeições e lanches, destinados a atender as necessidades das diversas
Secretarias deste Município. Homologo o procedimento licitatório em favor da(s)
empresa(s): ANA CARLA BRAZ SATURINO 02883133565, inscrita com o CNPJ:
32.769.709/0001-42, vencedora do Lote 01 deste certame, totalizando o valor de R$
237.225,00 (duzentos e trinta e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais). AFRANIO SILVEIRA
DE ALMEIDA 00490356575, inscrita com o CNPJ: 40.790.361/0001-01, vencedora do Lote
02 deste certame, totalizando o valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

São Domingos, 27 de setembro de 2022
ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-017/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 330/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS - BA. CNPJ: 16.435.547/0001-50.
CONTRATADA: ANA CARLA BRAZ SATURINO 0288313356. CNPJ: 32.769.709/0001-42.
Objeto: Eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições e
lanches, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município.
Valor contratado: R$ 237.225,00 (duzentos e trinta e sete mil, duzentos e vinte e cinco
reais). Data do Contrato: 27/09/2022. Prazo de validade: 27/09/2023. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-017/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 330/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS - BA. CNPJ: 16.435.547/0001-50.
CONTRATADA: AFRANIO SILVEIRA DE ALMEIDA 00490356575. CNPJ: 40.790.361/0001-01.
Objeto: Eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições e
lanches, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município.
Valor contratado: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Data do Contrato: 27/09/2022.
Prazo de validade: 27/09/2023. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE informa a todos que possa interessar
que estará realizará:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006-2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL
PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE SÃO
FELIPE - BA. DATA: 11/10/2022. HORÁRIO: 09:00 horas Infor: e-mail:

licitacaosaofelipe@gmail.com tel: 75 3628-2021. MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 032/2022, Registro de
Preços, tipo menor preço por item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do
acolhimento de propostas: às 08:00 h, do dia 28/09/2022, abertura das propostas: às 08:01
h do dia 14/10/2022, data e a hora da disputa: às 10:00 h do dia 14/10/2022. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Aquisição de material esportivo e de
premiações para os Jogos Estudantis nos dias 25 a 28 de outubro de 2022 nas Escolas do
município de São Miguel das Matas- BA. O Edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.saomigueldasmatas.ba.gov.br,
Informações (75)36762141.

FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022 - PA 1128/22

A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a
modalidade PE nº 083/2022. EMPRESAS: GESTAO INTEGRA CONSULTORIA, COM. E
REPRES. EIRELI, CNPJ: 21.086.562/0001-70, Valor Total Licitado: R$ 95.396,50.
Contratação de empresa para aquisição de Parques plásticos infantis, a serem
instalados nas Escolas Municipais das diversas localidades da Sede e Distritos do
Município de Senhor do Bonfim-BA.

Senhor do Bonfim-BA, 15 de setembro de 2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 4/2020-PMSF

Processo: 11259/2021 - Inexigibilidade de Licitação: 001/2020. Contratado: MATOS E
WILDBERGER ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ: 32.071.592/0001-29 - Objeto: Prorrogação de
prazo por mais 12 (doze) meses - Período: 24.01.2022 a 23.01.2023 - Valor: R$ 240.000.00
(duzentos e quarenta mil reais) - Data da assinatura 20.01.2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022-PMSF

Processo nº 7395/2021 - Pregão Eletrônico nº 061/2021 - Contratado: SHIRLEY RIBEIRO ALVES
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO-ME CNPJ/MF nº 27.221.098/0001-63 - Objeto: Contratação de
empresa especializada no ramo de prestação de serviços de TRATAMENTO, LAVAGEM,
HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS CAIXAS D'ÁGUA E RESERVATÓRIOS DE
ÁGUA das Creches e Unidade Escolares da Rede Municipal de Simões Filho/BA - Valor Global:
R$29.999,69 (vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos)
Vigência: 12 (doze) meses - Período: 19.01.2022 a 18.01.2023 - Data da Assinatura
19.01.2022

		2022-09-28T08:08:28-0300